МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2022                                                                                                                                            № 235

О внесении изменений в порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в местной администрации муниципального образования Пениковское сельское поселение, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Федеральным законом  от 20.07.2020 N 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии  коррупции», Указов Президента Российской  Федерации от 08.07.2013 № 613 , от 23.06.2014 № 460 в редакции Указа Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778, Законом Ленинградской области от 20.01.2020 № 7-оз «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданам, претендующим на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также  лицам, замещающими указанные должности»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в местной администрации муниципального образования Пениковское сельское поселение, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее – Порядок), утвержденный постановлением местной администрации муниципального образования Пениковское сельское поселение от 30.05.2013 №74:
1.1. Подпункт 4 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».
2. Утвердить форму для размещения на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, муниципальных служащих местной администрации муниципального образования Пениковское сельское поселение и членов их семей согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Приложение №2 к постановлению местной администрации муниципального образования Пениковское сельское поселение от 30.05.2013 №74 и приложение к постановлению местной администрации муниципального образования Пениковское сельское поселение от 19.03.2018 №131 считать утратившими силу.
4. Специалисту 1 категории сектора по служебному и архивному делопроизводству местной администрации муниципального образования Пениковское сельское поселение ознакомить с настоящим постановлением заинтересованных муниципальных служащих под подпись.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования) и подлежит  опубликованию в средствах массовой информации, а также на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение  www.peniki47.ru.

И.о. главы местной администрации
МО Пениковское сельское поселение                                                                     Д.Л. Карасев

image1.emf

oleObject1.bin